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Entgeltverordnung 

des Kreismedienzentrums Hohenlohe 

 

Auf der Grundlage des Medienzentrengesetzes vom 06.02.2001 (in Kraft seit 01.10.2001) beschafft das 

Kreismedienzentrum im Rahmen der vorhandenen Mittel die für die Schulen erforderlichen audiovisuellen Medien, 

stellt diese bereit und erfüllt die damit verbundenen pädagogischen und organisatorischen Aufgaben. 

Die Kreismedienzentren des Hohenlohekreises haben ihre Sitze in Künzelsau, Allee 16, sowie in Öhringen, 

Sudetenstraße 4. An beiden Standorten können audiovisuelle Medien reserviert und abgeholt werden. 

 

 

1. Audiovisuelle 

Medien 

 

Schulen/Kindergärten etc. 

€/Tag 

 

Privatpersonen / 

gewerbliche Entleiher  

€/Tag 

 

Säumnisgebühren 

€/Tag 

 

Für alle Medienarten 

 

 

kostenlos 

 

kein Verleih 

 

5 € 

 

2. Geräte 

 

 

Schulen/Kindergärten etc. 

€/Tag 

 

Privatpersonen / 

gewerbliche Entleiher  

€/Tag 

 

Säumnisgebühren 

€/Tag 

 

Projektionstechnik 

Beamer 

16 mm Projektor 

Super 8 Projektor 

Diaprojektor 

Diascanner 

Overhead-Projektor 

Leinwand (div. Größen) 

Episkop 

Projektionstisch 
 

 
 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 
 

 
 

20 € 

10 € 

10 € 

10 € 

10 € 

10 - 15€ 

10 € 

10 € 

10 € 

 
 

20 € 

10 € 

10 € 

10 € 

10 € 

10 - 15€ 

10 € 

10 € 

10 € 

 

Audiovisuelle Medien und Geräte werden entsprechend unserer Verleihbedingungen im Kreisgebiet verliehen.  

Diese finden die unter www.kmz-hok.de. 

http://www.kmz-hok.de/
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2.  Geräte 
 

 

Schulen/Kindergärten etc. €/Tag 

 

Privatpersonen / 

gewerbliche Entleiher  

€/Tag 

 

Säumnisgebühren 

€/Tag 

 

Video / Bildtechnik 

Digitale Videokamera  

Digitale Fotokamera 

Stativ für Mikro / Kamera 
DVD-Recorder 

DVD-Recorder VHS 

Überspielgeräte (VHS-DVD) 

Flachbildschirm 

 

 

 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 
kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

 

 

 

15 € 

5 € 

3 € bis 5 € 
5 € 

5 € 

15 € 

10 € 

 

 

 

15 € 

5 € 

3 € bis 5 € 
5 € 

5 € 

15 € 

10 € 

 

 

Audiotechnik 

Digitale Rekorder / Player 
Profi Mikrofon / Funkmikrofon 

Kraftbox/Verstärker 

Mischpult 

Aktivboxen 

 

 

 

kostenfrei 
kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

 

 

10 € 
3 € bis 10 € 

10 € bis 20 € 

10 € 

10 € 

 

 

10 € 
3 € bis 10 € 

10 € bis 20 € 

10 € 

10 € 

 

Lichttechnik 

Lichtorgel 

LED-Strahler 

LED-Flächenleuchte 

Halogen-Videoleuchten 

Fotoschirme 
 

 

 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

 

 

10 € 

10 € 

10 € 

10 € 

5 € 

 

 

10 € 

10 € 

10 € 

10 € 

5 € 

 

Digitale Geräte für den Unterricht 

IPad 

IPad-Halterung 

Digitaler Zeichenstift 

Apple TV 

EduPen 

Messgeräte Biologie 
(Herzfrequenzmesser, 

Stromspannungssensor, 

Kohlendioxidmesser, Pulsmesswertsensor, 

Temperaturmesssensor) 

Messgeräte Physik 
(Strom-Spannungssensor, 

Stromwertmesser, 

Oberflächentemperaturfühler, 

Temperaturmessgerät, Druckmessgerät, 

Sensor für Messung der Beschleunigung in 

alle drei Raumrichtungen) 

 

 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

 
 

 

kostenfrei 

 

  

 

kein Verleih 

kein Verleih 

kein Verleih 

kein Verleih 

kein Verleih 

kein Verleih 

kein Verleih 

 
 

 

kein Verleih 

 

 

 

5 € 

5 € 

5 € 

5 € 

5 € 

5 € 

5 € 

 
 

 

5 € 
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Für Leihvorgänge und Dienstleistungen, die nicht in dieser Entgeltverordnung erfasst sind, kann der Leiter des 

Kreismedienzentrums in Anlehnung an die vorliegenden Sätze der Entgeltordnung ein Entgelt festsetzen. 

 

Diese Entgeltverordnung tritt zum 01.08.2025 in Kraft. Gleichzeitig tritt die bisher gültige Verordnung außer Kraft. 

 

2.  Geräte 

 

 

Schulen/Kindergärten etc. 

€/Tag 

 

Privatpersonen / 

gewerbliche Entleiher  

€/Tag 

 

Säumnisgebühren 

€/Tag 

 

Projektausstattung 

3D-Lebensmitteldrucker  

Programmierbare Bodenroboter 

„Bibot“ 

GPS Geräte 

Digitale Lupen 

Zeitlupenkamera 

Wärmebildkamera 

Wildüberwachungskamera 

Endoskopkamera 
Nachtsichtgeräte  

Greenscreentuch 

 

 
 

nur im KMZ 

kostenfrei 

  

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 
kostenfrei 

kostenfrei 

 
 

kein Verleih 

kein Verleih 

  

10 € pro Koffer 

kein Verleih 

kein Verleih 

15 € 

10 € 

5 € 
5 € 

5 € 

 
 

- 

10 € pro Koffer 

  

10 € pro Koffer 

5 € 

5 € 

15 € 

10 € 

5 € 
5 € 

5 € 

 

Zusätzliche Lehrmaterial 

Alkoholbrille 

Verhütungsmittelkoffer 

Lebenszyklus Huhn 

Forscherkoffer „Schmet-

terlingszucht „ 

Licht & Farben 
Umkehr-Prismenbrille 

Geokoffer (Gesteine) 

Experimentierkoffer „Kompass & 
Magnetismus“ 

Flaschenzugkoffer 

Medienkoffer „Jüdischer Glaube“ 

Römischer Brückenbogen 

(Holzbausteine) 

 

 

 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

  

kostenfrei 
kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

  

kostenfrei 

kostenfrei 

kostenfrei 

 

 

kein Verleih 

kein Verleih 

kein Verleih 

kein Verleih 

  

kein Verleih 
kein Verleih 

kein Verleih 

kein Verleih 

  

kein Verleih 

kein Verleih 

kein Verleih 

 

 

5 € 

5 € 

5 € 

5 € 

 

5 € 
5 € 

5 € 

5 € 

 

5 € 

5 € 

5 € 

 


